Особливо виразно сформульовані положення економічного персоналізму в
науковій спадщині одного із фундаторів Української академії наук у м. Києві
українського вченого Михайла Туган-Барановського, якого 28 (15) листопада
1918 року наказом гетьмана Павла Скоропадського було затверджено на посаді
голови соціально-економічного відділу. Вчений надавав великого значення
морально-етичним аспектам у економіці: патріотизму, релігії, іншим
психологічним почуттям – наймогутнішим чинникам у господарській діяльності.